
Rio Grande do Norte, 21 de Agosto de 2018 Ano I | Nº 0449

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP0008/2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO
DE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS, PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO EM TODAS
AS DEPENDÊNCIAS, DESTA EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.

AUTORIZAÇÃO: Presidência da Câmara Municipal de
Alexandria.

RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara Municipal de
Alexandria/RN, em 16/08/2018.

Publicado por:
SIMONE SAMY FABRICIO

Código Identificador: 598CB2DB

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº

DP008/2018

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº
DP008/2018, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA DO RAMO DE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE
PRAGAS, PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO EM TODAS AS DEPENDÊNCIAS, DESTA
EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA.; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JACINTO NONATO
DA SILVA - ME, Inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica sob o nº 04.679.814/0001-55, com sede a Rod. Pinto
Madeira, 559 – pinto Madeira – CEP 63.105-330 – Crato/CE.
Item(s): 01. Valor: R$ 3.840,00 (Três Mil e Oitocentos e
Quarenta Reais).

Alexandria - RN, 16 de agosto de 2018

FRANCISCO GIL FÁBIO TAVEIRA – Presidente Municipal

Publicado por:
SIMONE SAMY FABRICIO

Código Identificador: 5C62B695

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP0008/2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO
DE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS, PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO EM TODAS
AS DEPENDÊNCIAS, DESTA EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.

AUTORIZAÇÃO: Presidência da Câmara Municipal de
Alexandria.

RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara Municipal de
Alexandria/RN, em 16/08/2018.

Publicado por:
SIMONE SAMY FABRICIO

Código Identificador: 6F5771AE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DITSPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2018-CMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2018

A Presidente da Câmara Municipal de Arez/RN:

CONSIDERANDO que a empresa IDEAL GRÁFICA EIRELI-ME,
inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 02.574.121/0001-72 se anuncia a
fornecer os serviços nesta modalidade,

R E S O L V E:

Declarar a Dispensa de Licitação para aquisição de carimbos
automáticos para atender à Câmara Municipal de Arez/RN,
conforme solicitação através do Memorando nº 031/2018 – DA,
no valor global de R$ 1.215,00 (um mil e duzentos e quinze
reais ), com base no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93
e suas alterações.

Dotação Orçamentária: 01.031.0211.2001 - Manutenção da
Câmara Municipal;

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros (PJ);

Arez-RN, 17 de agosto de 2018.

ANA ALICE CUNHA DE MATOS

Presidente da Câmara Municipal de Arez

Publicado por:
HELDO EDUARDO RODRIGUES PESSOA

Código Identificador: 5F57F4D1

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2018-CMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2018

A Presidente da Câmara Municipal de Arez/RN:

CONSIDERANDO que Sr. RIEUDE FERREIRA DE
CARVALHO, inscrita no CPF(MF) sob o nº 029.035.184-75 se
anuncia a fornecer os serviços nesta modalidade,

R E S O L V E:

Declarar a Dispensa de Licitação para execução dos serviços
de recuperação do teto de PVC, adaptação de 02(dois)
Gabinete de Vereadores em uma única sala , colocar tomadas
nas salas , no auditório Pedro Pires Chacon, colocar 02( duas)
atenas digital com material de responsabilidade do contratado
para atender à Câmara Municipal de Arez/RN, conforme
solicitação através do Memorando nº 035/2018 – DA, no valor
global de R$ 775,00 (setecentos e setenta e cinco reais), com
base no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93
e suas alterações.

Dotação Orçamentária: 01.031.0211.2001 - Manutenção da
Câmara Municipal;

Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de
Terceiros (PF);

Arez-RN, 20 de agosto de 2018.

ANA ALICE CUNHA DE MATOS

Presidente da Câmara Municipal de Arez

Publicado por:
HELDO EDUARDO RODRIGUES PESSOA

Código Identificador: 4AAF7977

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 049/2018

Concede diária ao servidor da Câmara Municipal de Cerro
Corá/RN que especifica e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais em
conformidade com o Regimento Interno da casa,

R E S O L V E:

Art. 1 - Conceder ao servidor Ruy Jefferson Felix de Brito,
(Controlador Geral) CPF: 075.962.094-67, 2 (duas) diária com
pernoite, para custear despesas com alimentação e
hospedagem, nos dias 21 e 22 de Agosto de 2018, para
participar de treinamento do eSOCIAL, na sede da Agili/RN, na
cidade de Açu.

Art. 2 – O referido pagamento será no valor de R$ 210,00
(Duzentos e dez reais), correspondente a 2 (duas) diária com
pernoite, conforme Lei Municipal Nº 477/2003 e Decreto
Legislativo nº 002 de 02 de janeiro de 2017;

Art. 3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Cerro Corá/RN, em 20 de agosto de 2018.

VALDERI JOAQUIM BORGES

PRESIDENTE

Publicado por:
RUY JEFFERSON FELIX DE BRITO

Código Identificador: 68A513DC

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 050/2018

Concede diária ao servidor da Câmara Municipal de Cerro
Corá/RN que especifica e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais em
conformidade com o Regimento Interno da casa,

R E S O L V E:

Art. 1 - Conceder ao servidor Miguel Pereira da Costa Neto,
(Encarregado do setor contábil) CPF: 061.620.074-99, 2 (duas)
diária com pernoite, para custear despesas com alimentação e
hospedagem, nos dias 21 e 22 de Agosto de 2018, para
participar de treinamento do eSOCIAL, na sede da Agili/RN, na
cidade de Assú.

Art. 2 – O referido pagamento será no valor de R$ 210,00
(Duzentos e dez reais), correspondente a 2 (duas) diária com
pernoite, conforme Lei Municipal Nº 477/2003 e Decreto
Legislativo nº 002 de 02 de janeiro de 2017;

Art. 3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Cerro Corá/RN, em 20 de agosto de 2018.

VALDERI JOAQUIM BORGES

PRESIDENTE

Publicado por:
RUY JEFFERSON FELIX DE BRITO

Código Identificador: 6B2EF100

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA

PRESIDENCIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 018/2018

Concede diária a servidor que especifica e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Fernando Pedroza,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais;

R E S O L V E :

1 – Conceder, ao Senhor, FRANCISCO RAILTON SANTANA,
ocupante do Cargo de Controlador, 1 1/2 (meia) diária, no valor
de R$ 300,00 (trezentos reais), para custear despesas com
transporte, hospedagem e alimentação, durante seu
deslocamento à cidade de Assu/RN.Para participar de um
treinamento sobre o Esocial e folha de pagamento na Agili. No
Período de 21e22/08/2018.

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Pague-se.

Francimário de Souza Araújo

Presidente

Publicado por:
EZIANA NICáCIO COSTA CUNHA
Código Identificador: 4ED84F56

PRESIDENCIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 019/2018

Concede diária a servidor que especifica e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Fernando Pedroza,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais;

R E S O L V E :

1 – Conceder, ao Senhor, JOÃO MARIA VENANCIO DOS
SANTOS, ocupante do Cargo de CONTADOR, 1 1/2 (meia)
diária, no valor de R$ 300,00 (trezentos reais), para custear
despesas com transporte, hospedagem e alimentação, durante
seu deslocamento à cidade de Assu/RN.Para participar de um
treinamento sobre o eSOCIAL e folha de pagamento na Agili.
No Período de 21e22/08/2018.

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Pague-se.

Francimário de Souza Araújo

Presidente

Publicado por:
EZIANA NICáCIO COSTA CUNHA
Código Identificador: 6AFA4DFA

PRESIDENCIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 020/2018

Concede diária a servidor que especifica e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Fernando Pedroza,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais;

R E S O L V E :

1 – Conceder, a Senhora, EZIANA NICACIO COSTA CUNHA,



 2 Ano I | Nº 0449

Rio Grande do Norte, 21 de Agosto de 2018

ocupante do Cargo de TESOUREIRA, 1 1/2 (meia) diária, no
valor de R$ 300,00 (trezentos reais), para custear despesas
com transporte, hospedagem e alimentação, durante seu
deslocamento à cidade de Assu/RN.Para participar de um
treinamento sobre o Esocial e folha de pagamento na Agili. No
Período de 21e22/08/2018.

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Pague-se.

Francimário de Souza Araújo

Presidente

Publicado por:
EZIANA NICáCIO COSTA CUNHA
Código Identificador: 658D4F8B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE GROSSOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GROSSOS/RN,
no uso da autoridade que lhe confere o Regimento Interno.

Saibam os vereadores do município de Grossos e quantas
outras pessoas que este Edital de Convocação tiverem
conhecimento, que a eleição da Mesa Diretora da Câmara
Municipal de Grossos/RN para o Biênio de 2019-2020realizar-
se-á, no dia 23 de Agosto de 2018 (quinta-feira), a partir das
18:00hs, na parte destinada a Ordem do dia, em sessão
ordinária de acordo com aprovação de Requerimento de
antecipação da eleição, devidamente aprovado em sessão
ocorrida no último dia 20 de agosto de 2018.

A referida eleição, será na sede da Câmara Municipal de
Grossos/RN, localizada na Avenida Raimundo Gonçalves de
Oliveira, 126 Centro, Grossos/RN, obedecidos, dentre outros
preceitos regimentais, notadamente o que dispõe os artigos 10
e seguintes, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Grossos/RN.

Dê ciência e publique-se.

Câmara Municipal de Grossos/RN, aos 20 dias do mês de
agosto de 2018.

Francisco Richarlynton de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Grossos

Publicado por:
JOÃO PAULO MEDEIROS DE OLIVEIRA

Código Identificador: 503C992C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 150800003

CREDOR: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DO
RN - DETRAN/RN

CPF/CNPJ: 08.285.769/0001-05

VALOR: R$ 90,00 (NOVENTA REAIS)

OBJETO: Prestação de Serviço na regularização do
licenciamento anual do veículo desta Casa, tipo: VW/NOVO
GOL TL MCV, de Placa: QGQ8220, junto ao Detran/RN.

Pagamento referente ao ano de 2018.

O Presidente da Câmara da CÂMARA MUNICIPAL DE
JANDAÍRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no ARTIGO 25, Caput da Lei
8.666/93;

"É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de
competição, em especial"

CONSIDERANDO ainda que o valor da despesa que ora se
executa é compatível com os preços praticados no mercado;

RESOLVE:

01. É inexigível o procedimento licitatório, para realização desta
despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais
que permitem a presente decisão.

02. A presente despesa correrá à conta do elemento de
despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA, no orçamento do órgão, vigente no
exercício de 2018.

03. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, determinando que se proceda às
medidas cabíveis.

JANDAÍRA/RN, em 20 de agosto de 2018.

Severino Matias Filho

Presidente

Publicado por:
NADJA RAYONARA JUVENCIO DA SILVA

Código Identificador: 5F01363B

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 150800002

CREDOR: SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO
SEGURO DPVAT SA

CPF/CNPJ: 09.248.608/0001-04

VALOR: R$ 45,55 (QUARENTA E CINCO REAIS E
CINQÜENTA E CINCO CENTAVOS)

OBJETO: Prestação de serviço na regularização do DPVAT
anual do veículo desta Casa, tipo VW/NOVO GOL TL MCV, de
placa QGQ8220, junto ao DETRAN/RN.

Pagamento referente ao ano de 2018.

O Presidente da Câmara da CÂMARA MUNICIPAL DE
JANDAÍRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no ARTIGO 25, Caput da Lei
8.666/93;

"É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de
competição, em especial"

CONSIDERANDO ainda que o valor da despesa que ora se
executa é compatível com os preços praticados no mercado;

RESOLVE:

01. É inexigível o procedimento licitatório, para realização desta
despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais
que permitem a presente decisão.

02. A presente despesa correrá à conta do elemento de
despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA, no orçamento do órgão, vigente no
exercício de 2018.

03. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, determinando que se proceda às
medidas cabíveis.

JANDAÍRA/RN, em 20 de agosto de 2018.

Severino Matias Filho

Presidente

Publicado por:
NADJA RAYONARA JUVENCIO DA SILVA

Código Identificador: 418D2CAF

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA 76, DE 2018.*

Republica-se por incorreção a Portaria nr. 75/2018, de
07.08.2018. Publicada no Diário da Fecam/RN em 10.08.2018.
Edição 0441.

O Presidente da Mesa Diretora no uso de suas atribuições
legais que lhe são permitidos pela Lei Orgânica Municipal e pela
Resolução nº 01/2015,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o servidor Lucas Rafael de Figueiredo,
portador do CPF 016.703.895-88 para o cargo comissionado de
Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de João Câmara.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 07/08/2018.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JOÃO CÂMARA-RN, EM 20 DE AGOSTO DE 2018.

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”.

Ver. Daniel Gomes da Silva

Presidente da Câmara Municipal

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

EDILSON ALVES DE LIMA
Código Identificador: 76D9258A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (SESSÃO ORDINÁRIA)

Pelo presente EDITAL, nos termos do Regimento Interno, em
cumprimento ao art. 9º do Regimento Interno, convoca-se os
Senhores Vereadores para a Sessão Ordinária da Câmara
Municipal de Montanhas, n° 012, no Plenário do Palácio José
Galvão Tavares, no dia 22 de agosto de 2018, às 19:00 horas,
com a seguinte PAUTA:

PRIMEIRA ORDEM

Leitura e aprovação da Ata da Sessão anterior;
Pronunciamento facultativo dos Vereadores pelo
prazo regimental.

SEGUNDA ORDEM

Apresentação de Requerimentos:

Requerimento 001/2018 – Gabinete do Vereador1.
José Porcidônio Filho – PSD – Solicita ao Executivo
Municipal a construção de uma boeira na Rua São
João, Em frente à casa do Vereador José
Porcidônio;
Requerimento 002/2018 – Gabinete do Vereador2.
José Porcidônio Filho – PSD – Solicita ao Executivo
Municipal a nomeação e numeração das ruas e
casas respectivamente, na comunidade de Lagoa de
Pedras;
Requerimento 003/2018 – Gabinete do Vereador3.
José Porcidônio Filho – PSD – Solicita ao Executivo
Municipal a aquisição de terreno para ampliação do
Cemitério da Comunidade de São Miguel;
Requerimento 001/2018 – Gabinete do Vereador4.
José Porcidônio Filho – PSD – Solicita ao Executivo
Municipal a repintura das faixas de pedestres em
frente as escolas de nossa cidade.

Considerações Finais;

Encerramento.

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO.

Montanhas/RN, em 20 de agosto de 2018.

Josias Leandro de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Montanhas/RN

Publicado por:
MIGUEL ALVARO LOPES DUARTE

Código Identificador: 47EB9551

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ATO Nº 15/2018-MD

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL, no
uso de suas atribuições legais e amparada pelo Artigo 45 do
Regimento Interno deste Poder Legislativo,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar pública as novas composições das Comissões
Permanentes abaixo especificadas:

1. COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
FINAL:

Felipe Alves (Presidente)

Ney Lopes Júnior (Vice-Presidente)

Cícero Martins (Membro)

Preto Aquino (Membro)

Sérgio Pinheiro (Membro)

Sueldo Medeiros (Membro)

2. COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DAS PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA E MOBILIDADE REDUZIDA:

Júlia Arruda (Presidente)

Sérgio Pinheiro (Vice-Presidente)

Carla Dickson (Membro)

Franklin Capistrano (Membro)

Robson Carvalho (Membro)

3. COMISSÃO DE EDUCAÇÃO:

Eleika Bezerra (Presidente)

Sérgio Pinheiro (Vice-Presidente)

Sueldo Medeiros (Membro)

Sandro Pimentel (Membro)

4. COMISSÃO DE PLANEJAMENTO URBANO, MEIO
AMBIENTE, HABITAÇÃO, LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA E
ASSUNTOS METROPOLITANOS:

Sandro Pimentel (Presidente)

Sérgio Pinheiro (Vice-Presidente)

Dickson Nasser Júnior (Membro)

Natália Bonavides (Membro)

Sueldo Medeiros (Membro)

Art. 2º – Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Presidência da Câmara Municipal de Natal, em 20 de agosto de



 3 Ano I | Nº 0449

Rio Grande do Norte, 21 de Agosto de 2018

2018.

Vereador Raniere Barbosa – PRESIDENTE

Vereador Dinarte Torres - PRIMEIRO SECRETÁRIO

Vereadora Ana Paula - SEGUNDA SECRETÁRIA

Publicado por:
IVANALDO DE SOUZA BARROS
Código Identificador: 7640D9E9

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DOS BORGES

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
PORTARIA Nº 056/2018.

O VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO
D’ÁGUA DO BORGES, Estado do Rio Grande do Norte, no uso
da atribuição legal que lhe confere o art. 13 – VIII da Lei
Orgânica Municipal, considerando o Decreto Legislativo nº
02/2009, considerando o disposto no art. 16 e 22 da Resolução
nº 011/2016 de 09 de junho de 2016 do TCE/RN e tendo em
vista a solicitação de diária da Srtª. JESSICA LEITE
Q U E I R O G A  S A L E S ,  o c u p a n t e  d o  C a r g o  d e
Vereadora/Presidente da Câmara Municipal de Olho d`Água do
Borges/RN. R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 01 e ½ (Uma e meia) diárias no valor de R$
600,00 (seiscentos reais), a Srtª. JESSICA LEITE QUEIROGA
SALES, ocupante do cargo de Vereadora/Presidente desta
Casa Legislativa, matrícula 0000033, para fazer face as
despesas com transporte e estadias na cidade do Natal/RN, nos
dias 21 e 22 de Agosto 2018.

Art. 2º - A Vereadora/Presidente beneficiária de que trata o art.
1º, desta Portaria, fica obrigado a prestação de contas nos
termos do art. 22, IV e V, da Resolução nº 011/2016 de 09 de
junho de 2016 do TCE/RN.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Olho d`Água do Borges/RN, 20 de Agosto 2018.

ABEL VILMAR DE ARAÚJO

VEREADOR/VICE-PRESIDENTE

CPF: 030.281.924-03

Publicado por:
ISAAC ERASMO DE ARAUJO

Código Identificador: 56CB1864

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para Fornecimento de
Produtos de informática para escritório (computadores e afins)
para esta Câmara Municipal de Ouro Branco/RN.

Aos 15 de agosto de 2018, depois de cumpridas as exigências e
condições estipuladas no Processo de Dispensa de Licitação nº
011/2018, como preceitua as disposições constante na Lei nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e após analisado o resultado
do Processo Administrativo de licitação Nº 013/2018,
ADJUDICO a licitante vencedora da licitação em tela, quer seja:
JANESTON DE OLIVEIRA LOBO – ME, CNPJ n°
14.111.978/0001-35, ao preço global de R$ 13.530,00 (treze mil
quinhentos e trinta reais).

Ouro Branco/RN, 15 de agosto de 2018.

JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA
Presidente da CPL

Publicado por:
JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA

Código Identificador: 5E6B2096

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 013/2018

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de
Produtos de informática para escritório (computadores e afins)
para esta Câmara Municipal de Ouro Branco/RN, com base nas
informações do Processo de Dispensa, em epígrafe,
objetivando atender o regular andamento do serviço público,
nesta Câmara Municipal de vereadores.

O Presidente da Câmara Municipal Vereadores de Ouro
Branco-RN, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, e conforme o que consta no processo
em tela.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo
de acordo com a Lei, considerando que foram observados os
trâmites regulares, conforme consignado em ATA, desde já fica
convocado o licitante vencedor para a assinatura dos termos de
contrato, nos comando do art. 64, caput, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Vencedor: Empresa: JANESTON DE OLIVEIRA LOBO – ME,
CNPJ N° 14.111.978/0001-35, vencedor, no valor de R$
13.530,00 (treze mil quinhentos e trinta reais);

Ouro Branco – RN, 16 de agosto de 2018.

GENILDO DA SILVA MEDEIROS

Presidente da Câmara de Vereadores

Publicado por:
JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA

Código Identificador: 6467DD81

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO 013/2018

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art.
24, inciso II, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores, para a Contratação de empresa para
Fornecimento de Produtos de informática para escritório
(computadores e afins) para esta Câmara Municipal de Ouro
Branco/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o Art. 26, Parágrafo Único do
Estatuto das Licitações, a Declaração do Ilmo. Sr. Jhonanta
Ariel Azevedo de Lucena, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda à formalização do Termo de
Dispensa de Licitação, o Extrato do referido termo e a devida
publicação.

OURO BRANCO RN, 16 de Agosto de 2018

GENILDO DA SILVA MEDEIROS

Presidente

Publicado por:
JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA

Código Identificador: 3CC63843

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2018

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Ouro Branco
RN, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. GENILDO
DA SILVA MEDEIROS, PRESIDENTE DA CÂMARA, faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:

Objeto: empresa para Fornecimento de Produtos de informática
para escritório (computadores e afins) para esta Câmara
Municipal de Ouro Branco/RN.

Contratado: JANESTON DE OLIVEIRA LOBO – ME, CNPJ N°
14.111.978/0001-35

Preço Global: R$ 13.530,00 (treze mil quinhentos e trinta reais).

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, C/C art.
1º, II, alínea “a”, do Decreto n° 9.412/2018, e suas alterações
posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação, ratificada pelo Sr. GENILDO DA SILVA MEDEIROS –
Presidente da Câmara.

OURO BRANCO RN, 16 de agosto de 2018.

Jhonanta Ariel Azevedo De Lucena

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
JHONANTA ARIEL AZEVEDO DE LUCENA

Código Identificador: 3D24D645

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DA DISPENSA Nº 12/2018

PROCESSO Nº 23/2018

EXTRATO DA DISPENSA Nº 12/2018

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

Contratada: RUMMENIGGE A P M DE SOUZA LIMA ? ME

Processo nº 23/2018 ? Dispensa nº 12/2018 ? CPL

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ORIENTAÇÃO
TECNICA PARA ELABORAÇÃO DOS DOCUMENTOS
REFERENTE AOS ATOS ADMINISTRATIVOS CONSTANTES
NOS PROCESSOS DE DESPESAS E RECEITAS.

VALOR: R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais).

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

Contratante

RUMMENIGGE A P M DE SOUZA LIMA ? ME

Contrata

Pedro Velho/RN, 20 de agosto de 2018.

Publicado por:
CLARISSE ROBERTA BARBOSA MOREIRA

Código Identificador: 46985318

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO – TERMO

ADITIVO PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 01/2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Riachuelo/RN.

CONTRATADA: Empresa EUCLIDES PAULINO DE MACEDO
NETO 07517702483 INSCRITO NO, inscrita no CNPJ (MF) sob
o nº 06.004.897/0001-08.

OBJETO: Autoriza prorrogar até 31.12.2018, o prazo dos
serviços de Fornecimento do serviço para elaboração de folha
de pagamento, relatórios originados da folha tais como RAIS,
DIRF e GFIP, conforme contrato celebrado em 08.01.2018 entre
as partes acima mencionadas, oriundo da Licitação – PREGÃO
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.°
001.2018.

BASE LEGAL: Artigo 57, Parágrafo 1º, da Lei Federal nº
8.666/93

DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam mantidas as demais condições
contidas no Contrato de Prestação de Serviços celebrado em
08.01.2018, inclusive no que tange as condições de pagamento.

DATA: 26 de junho de 2018.

ASSINATURA: FRANCISCA ROSINEIDE RIBEIRO/Presidente.

Publicado por:
RODRIGO WANTUIR ALVES DE ARAUJO

Código Identificador: 6EA626D9

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 008/2018, DE 18 DE AGOSTO DE

2018

Concede diária a servidora que especifica e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Santana do Matos,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais e
de conformidade com o Decreto nº 001/2009.

R e s o l v e:

1 – Conceder a Servidora Jaleide Edilza da Silva, ocupante do
Cargo de Assessora Contábil, matrícula 00145, 1 (uma) diária e
½ (meia), valor unitário da diária R$ 100,00 (cem reais),
totalizando o valor a ser pago em R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais), para custear despesas com alimentação, durante seu
deslocamento à cidade de Assu/RN, nos dias 21 e 22 de agosto
de 2018, para participar do Treinamento sobre o eSOCIAL
realizado pela Agili/RN.

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Pague-se.

Paulo de Tarso Bezerra

Presidente

Publicado por:
JOCIFRAN SILVA PEREIRA DE BRITO

Código Identificador: 6F6C5B52

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 015/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Santana do Seridó,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
regimentais dispostas no Art. 37, Inciso II e, ainda,
considerando o falecimento ocorrido nesta data da Srª Maria do
Céu Bezerra Santos, tia e avó respectivamente dos Vereadores
Juarez Bezerra de Azevedo e Caio Cabral Bezerra

R E S O L V E:

Suspender os trabalhos administrativo e legislativo da Câmara
Municipal previstos para esta data, ficando a 3ª sessão do
corrente período para ser realizada no próximo dia 27 de
agosto.

Cientifique-se, publique-se.

Santana do Seridó, 20 de agosto de 2018

Ver. JUAREZ BEZERRA DE AZEVEDO

Presidente

Ver. CAIO CABRAL BEZERRA

1º Secretário

Publicado por:
RITA DE CASSIA MORAIS SANTOS

Código Identificador: 6196FB0A



 4 Ano I | Nº 0449

Rio Grande do Norte, 21 de Agosto de 2018

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 034/2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
SABUGI/RN, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas por Lei, etc.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER A ROSANA ARAÚJO DE MEDEIROS,
Cargo de Procuradora Jurídica, matrícula n.º 185, do Quadro de
Pessoal da Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN, 30
dias de Férias Regulamentares no Período de 20 de agosto de
2018 a 18 de setembro de 2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio da Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN, em
17/08/ 2018.

RUTÊNIO HUMBERTO DE ARAÚJO MEDEIROS

Presidente

Publicado por:
ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS
Código Identificador: 4AA9AAD0

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2018

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de SÃO PAULO
DO POTENGI, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação nº DISP - 027/2018,
vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação,
amparada no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO PARA
ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E
EXECUÇÃO DE PROJETO PARA PINTURA DA TODA ÁREA
EXTERNA E ÁREA REMANESCENTE INTERNA DO PRÉDIO
DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO
PAULO DO POTENGI/RN., pelo valor de R$ 27.351,51 (vinte e
sete mil, trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e um
centavos).

Assim, nos termos do art.26, da Lei nº 8.666/93, vem comunicar
ao Exmo(a). Sr(a). ALLYSSON LINDALRIO MARQUES
GUEDES, PRESIDENTE, da presente declaração, para que
proceda, se de acordo, a devida ratificação.

SÃO PAULO DO POTENGI - RN, 16 de Agosto de 2018

BRUNO MAKSON DA SILVA LOPES

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 54B8F144

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2018

A Comissão de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
PAULO DO POTENGI, em cumprimento à ratificação procedida
pelo(a) Sr(a) ALLYSSON LINDALRIO MARQUES GUEDES,
PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE PROJETO PARA ADEQUAÇÃO DAS
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E EXECUÇÃO DE PROJETO
PARA PINTURA DE TODA ÁREA EXTERNA E ÁREA
REMANESCENTE INTERNA DO PRÉDIO DA SEDE DO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO
POTENGI/RN.

Contratado.................: J J RIBEIRO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) ALLYSSON LINDALRIO
MARQUES GUEDES, PRESIDENTE.

SÃO PAULO DO POTENGI - RN, 17 de agosto de 2018.

BRUNO MAKSON DA SILVA LOPES

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 59B755FD

GABINETE DO PRESIDENTE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

027/2018

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e suas atualizações
posteriores, para a contratação da(o) J J RIBEIRO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, referente à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
PROJETO PARA ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS E EXECUÇÃO DE PROJETO PARA PINTURA DA
TODA ÁREA EXTERNA E ÁREA REMANESCENTE INTERNA
DO PRÉDIO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
DE SÃO PAULO DO POTENGI/RN..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). BRUNO MAKSON
DA SILVA LOPES, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

SÃO PAULO DO POTENGI - RN, 17 de Agosto de 2018

ALLYSSON LINDALRIO MARQUES GUEDES

PRESIDENTE

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 54841704

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 019/2018, DE 20 DE AGOSTO DE

2018.

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais e
de conformidade com a Lei Municipal nº 314/2016,

R e s o l v e:

1 – Conceder ao servidor Gisleidyson Bruno Batista Gomes,
matrícula n° 61, contador, 02 (duas) diárias, 01(uma) com
pernoite, no valor total de R$250,00 (duzentos e cinquenta
reais), para custear despesas com alimentação, hospedagem e
locomoção, durante seu deslocamento à cidade de Assú/RN,
nos dias 21 e 22 de agosto, onde participará do Treinamento E-
Social – Realização de qualificação cadastral e envio de
arquivo, ministrado pela Ágili.

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Pague-se.

João Gonçalo dos Santos

Presidente da Câmara

Publicado por:
JOÃO GONÇALO DOS SANTOS

Código Identificador: 69C4DD1D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº. 049/2018 – GP

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

– ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, Vereadora CÉLIA
MARIA MARINHO CARNEIRO DA CÂMARA, no uso de suas
atribuições legais, regimentais e constitucionais.

RESOLVE:

Art. 1º - conceder ao servidor (a) comissionado (a) abaixo
indicado 01 e ½ (uma e meia) diárias correspondentes para
pagamento de despesa com alimentação, hospedagem e
demais despesas inerentes ao deslocamento a serviço desta
câmara no período abaixo citado.

Beneficiário – Jacilene Carla Galvão

Função – Secretária Administrativa

Quantidade – 1 e ½ (uma e meia) diárias

Valor – R$ 900,00

Destino – João Pessoa/PB

Data do Afastamento – 23 e 24 de agosto 2018

Veiculo Utilizado – Veiculo Particular

Roteiro – Participar da Oficina do Interlegis – Comunicação
Integrada - que ocorrerá na Câmara Municipal de João
Pessoa/PB.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul
– RN

em 20 de agosto de 2018.
Célia Maria Marinho Carneiro da Câmara

Presidente

Publicado por:
JOSENILDA REGIA MARINHO CARNEIRO

Código Identificador: 5D377088

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 022/2018 – GP

EMENTA: Concede recurso a título de concessão de 01 (uma)
diária ao Sr. LUIZ GONZAGA DE AZEVEDO JÚNIOR, Auxiliar
Administrativo, desta Câmara Municipal de Triunfo Potiguar/RN
e dá outras providencias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO
POTIGUAR/RN, no uso de suas atribuições legais, baseado no
Regimento Interno deste Poder Legislativo e na Lei Orgânica
deste Município:

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder recurso a título de concessão de 01 (uma)
diária ao Sr. LUIZ GONZAGA DE AZEVEDO JÚNIOR, portador
do CPF/MF 897.384.204-82, RG 1.429.934 – SSP/RN, Auxiliar
Administrativo desta Câmara Municipal, com endereço na Rua
Julião Fernandes, 218, Alto da Capela, Campo Grande/RN,
depois de observadas as exigências estabelecidas na Lei
Federal nº 4.320/64 de 17.03.1964, na importância de R$
264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais), correspondente 01
(uma) diária para fazer face às despesas com alimentação,
locomoção e estada, quando em viagem administrativa à cidade
de Assu/RN, nos dias 21 e 22 de agosto de 2018, para
participar de treinamento denominado: e-SOCIAL 1ª ETAPA.
Realizado pela ÁGILE SOFTWARE BRASIL – Unidade
Assu/RN, a ser realizado na sede da mesma, localizada na Rua
João Celso Filho, 1075, São João, Assu/RN, CEP 59650-000.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Triunfo Potiguar/RN, 20 de agosto de
2018.

Valderedo Medeiros da Silva

Presidente

Publicado por:
RIBAMAR CAVALCANTE VIEIRA
Código Identificador: 416F06C3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

MESA DIRETORA
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 001/2018 – CMF

Aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito (20/08/2018), às 10h15min, na Rua Coronel Toscano, 61 – Centro, sede da Câmara Municipal de Florânia, reuniu-se a Pregoeira Danielle
Miranda de Medeiros Ribeiro Gifoni, juntamente a equipe de apoio. Se fez presente também a presidente da comissão de licitação Flávia Maria de Morais Medeiros, amparados nos ditames editalícios,
na Lei Nº 10.520/02 e subsidiariamente na Lei Nº 8.666/93, para darem início à sessão de recebimento e abertura dos Envelopes 01 – Proposta de Preço e Envelopes 02 – Documentação de
habilitação, de cada licitante presente, referentes ao Processo de Licitação e Modalidade epigrafados, objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria de
comunicação para atender as demandas da Câmara Municipal no Exercício do ano de 2018.



 5 Ano I | Nº 0449

Rio Grande do Norte, 21 de Agosto de 2018

Somente se fez presente o representante da licitante:

DAVIDSON JENNER PEREIRA DE MEDEIROS – CNPJ 26.771.275/0001-12, a qual fez o seu credenciamento junto a Pregoeira e Equipe de apoio. Recebidos os envelopes da licitante contendo a
Proposta de Preços, na qual foi constatado que a empresa DAVIDSON JENNER PEREIRA DE MEDEIROS, acima especificada, apresentou proposta no valor unitário mensal de R$ 2.300,00 (dois mil e
trezentos reais).

Sagrando-se vencedora, portanto a empresa DAVIDSON JENNER PEREIRA DE MEDEIROS – CNPJ 26.771.275/0001-12, com o valor unitário de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), perfazendo
um valor global, conforme quantitativo para 04 (quatro) meses, de R$ 9.200,00(nove mil e duzentos reais)

Em seguida, foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação da empresa vencedora, constatando-se a regularidade da mesma, sendo a empresa DAVIDSON JENNER PEREIRA DE
MEDEIROS – CNPJ 26.771.275/0001-12, declarada vencedora do certame.

Nada mais havendo a discutir, a Pregoeira encerrou a presente sessão, determinou a lavratura da presente Ata que, depois de lida e dada conforme, foi assinada por todos os presentes.

Florânia, 20 de agosto de 2018.

Danielle Miranda de M. Ribeiro Gifoni
Pregoeira

Fábia Delgado Medeiros
Membro da Equipe de Apoio

Flávia Maria de Morais Medeiros

Presidente da CPL

Licitantes:

Publicado por:
IVANETE SILVA

Código Identificador: 52B3DA38

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2017/2019

PRESIDENTE - ODAIR ALVES DINIZ(Caicó)
1° Vice – Presidente: CARGO VAGO

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR(Jardim do Seridó)
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO(Mossoró)

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA(São Tomé)
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO(Santa Cruz)

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS(Patú)
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES(São Paulo do Potengi)

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO(Ex-presidente)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA(Touros)

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS(Nísia Floresta)
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA(Barcelona)

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO(Felipe Guerra)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA(Lages)

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS(São Vicente)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 



CAMARA MUNICIPAL

LRF, art. 48 – Anexo 6

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

R$ 1

PERIODO: ATÉ O 1º SEMESTRE DE 2018

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O BIMESTRE

Receita Corrente Líquida 34.418.262,93

DESPESA COM PESSOAL

Despesa Total com Pessoal - DTP 1,46500.786,01
Limite Máximo(Incisos I,II e III, art. 20 da LRF) 6,002.065.095,78
Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF) 5,701.961.840,99

DÍVIDA CONSOLIDADA

Dívida Consolidada Líquida 0,000,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 120,0041.301.915,52

GARANTIAS DE VALORES

Total das Garantias 0,000,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 22,007.572.017,84

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Operações de Crédito Internas e Externas 0,000,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,000,00
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito Internas e Externas 16,005.506.922,07
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito por Antec. da Receita 7,002.409.278,41

Ano I | Nº 0449

Rio Grande do Norte, 21 de Agosto de 20186
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

Publicado por:
LENIVAL NUNES DE ANDRADE FILHO

Código Identificador: 543C30B5


		2018-08-20T20:44:35-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




